

**Reparatia capitala a trotuarului
adiacent str. Calea Basarabiei or.
Causeni din partea dreapta**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 851 927 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a trotuarului				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	833,0000	17,961 12,171	14 961,763 10 138,693
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	790,0000	13,430 13,430	10 610,016 10 610,016
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,1600	1 788,750 0,000	3 863,700 0,000
4	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	14,9000	96,531 96,531	1 438,312 1 438,312
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	360,0000	19,200 0,000	6 912,000 0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,1600	166,483 15,109	359,603 32,636
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	840,0000	180,884 28,540	151 942,224 23 973,264
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din	m	833,0000	113,004 12,591	94 132,332 10 488,303

1	2	3	4	5	6	7
		beton, de 10x20 cm				
9	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	13,3300	2 153,616 285,816	28 707,697 3 809,923
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	66,7000	250,323 37,773	16 696,544 2 519,459
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 333,0000	163,379 25,014	217 784,367 33 343,822
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,3500	1 550,701 133,884	3 644,148 314,628
		<i>Total</i>	Lei			551 052,706
		Total Reparatie capitala a trotuarului Inklusiv salariu				551 052,706 96 669,056
		2. Retele de canalizare fluviala				
13	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,0600	1 893,750 0,000	113,625 0,000
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,1000	130,107 130,107	273,225 273,225
15	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	5,8000	82,040 47,846	475,833 277,506
16	DF08B	Parapet rigid, greu, din beton slab armat, in forma de bolti intoarse, executat pe fundatii proprii	m	5,8000	730,187 154,030	4 235,084 893,373
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,4000	179,351 25,601	251,092 35,842
18	RpAcD02C	Montarea tuburilor circulare, din	m	15,0000	1 831,468	27 472,014

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica sau beton, cu lungimea de 1.5m, la canale cu adincimea de pina la 2m, tuburile avind diametrul de 420 mm			42,809	642,141
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,8000	179,352 25,602	502,185 71,685
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0840	837,762 370,190	70,372 31,096
21	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere cu dim.400 x 800mm	buc	2,8000	435,026 47,426	1 218,073 132,793
		<i>Total</i>	Lei			34 611,503
		Total Retele de canalizare fluviala Inclusiv salariu				34 611,503 2 357,661

		Total	Lei	585 667
		ASM	24 %	23 766
		Cheltuieli de transport	5 %	23 312
		Cheltuieli de regie	10 %	63 275
		Beneficiu de deviz	2 %	13 920
		TVA	20 %	141 987
		Total deviz: Inclusiv salariu		851 927 99 027

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Reparatia capitala a trotuarului
adiacent str. Calea Basarabiei or.
Causeni din partea dreapta**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 851 927 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	245,3400	41,97	10 296,920
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,5680	41,97	233,689
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,2660	41,97	430,864
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 351,7466	41,97	56 732,805
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	18,4640	41,97	774,934
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	689,7538	41,97	28 948,967
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6960	41,97	29,211
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,0614	41,97	883,947
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,4965	41,97	314,628
10.	9312040019600	Sapator	h-om	9,0720	41,97	380,752
Total manopera						99 027

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	67,9916	345,00	23 457,102
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,8990	150,00	1 634,850
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	77,6750	150,00	11 651,250
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,6650	150,00	999,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	50,6540	150,00	7 598,100
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,9063	150,00	135,945
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0088	3 800,00	33,440
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0869	3 800,00	330,220
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0059	3 800,00	22,420
10.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0059	3 800,00	22,420
11.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0290	3 800,00	110,200
12.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,4930	110,00	54,230
13.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,6476	140,00	90,664
14.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	3,1932	16,00	51,092

15.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,7064	20,00	14,128
16.	2430116102000	Chit CARBODEZ sau REXIDUR tip A-O-Nii Mich 4750	kg	21,7512	28,00	609,034
17.	264012230300018	Tub beton circular sau tub gresie ceramica 420 mm	m	15,2560	1 650,00	25 172,400
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 789,6600	1,55	5 873,973
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 132,8000	1,55	3 305,840
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	17 595,6000	1,55	27 273,180
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 352,9950	105,00	142 064,475
22.	2663102100000	Beton	m3	2,9232	750,00	2 192,400
23.	266310210000012	Beton B20	m3	2,3970	1 100,00	2 636,700
24.	2663102100001	Beton clasa	m3	84,5040	750,00	63 378,000
25.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm	m	844,2000	105,00	88 641,000
26.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8 cm	m	837,1650	62,00	51 904,230
27.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,9155	120,00	349,860
28.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	19,4416	12,50	243,020
29.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	53,2440	12,50	665,550
30.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,7250	18,00	13,050
31.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,3422	18,00	6,160
32.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4710	25,00	11,775
33.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,3422	17,00	5,817
34.	287527420362421	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil cu dim.400 x 800mm	buc	2,8560	380,00	1 085,280
35.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	26,6600	120,00	3 199,200
36.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	6,2384	15,00	93,576
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,3200	24,00	799,680
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,5390	24,00	180,936
39.	4100126202818	Apa	m3	13,3350	24,00	320,040
Total materiale de construcții						466 231

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	2,2500	350,00	787,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,0140	85,00	2 381,190
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,0070	45,00	630,315
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1160	10,00	1,160
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,0360	350,00	362,600
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2320	10,00	2,320
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,6062	375,00	3 977,325
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8640	375,00	324,000
9.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,2644	25,00	31,610
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	29,3990	45,00	1 322,955

11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	244,9020	15,00	3 673,530
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,0400	300,00	6 912,000
		Total utilaje de construcții				20 409

Total	Lei	585 667
ASM	24 %	23 766
Cheltuieli de transport	5 %	23 312
Cheltuieli de regie	10 %	63 275
Beneficiu de deviz	2 %	13 920
TVA	20 %	141 987

Total deviz: 851 927

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a trotuarului adiacent str. Calea Basarabiei or. Causeni din partea dreapta

Investitor Primaria orasului Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a trotuarului				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			17,961 12,171
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	120,00	0,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	24,00	0,96
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	15,00	4,41
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			13,430 13,430
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	41,97	13,43
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 788,750 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	375,00	1 788,75
4	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			96,531 96,531
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	41,97	96,53
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,20
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			166,483 15,109
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,97	15,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	345,00	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	375,00	150,00
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			180,884 28,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	41,97	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	41,97	21,40
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0530	750,00	39,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,55	5,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	150,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,14
	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm	m	1,0050	105,00	105,53
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			113,004 12,591
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,97	5,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0480	750,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,55	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8 cm	m	1,0050	62,00	62,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	24,00	0,07
9	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 153,616 285,816
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	41,97	285,82
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	345,00	1 759,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	24,00	12,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,30
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			250,323 37,773
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	41,97	37,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			163,379 25,014
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,55	20,46
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 550,701 133,884
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	41,97	133,88
	266310210000012	Beton B20	m3	1,0200	1 100,00	1 122,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 800,00	140,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,30
		2. Retele de canalizare fluviala				
13	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 893,750 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	375,00	1 893,75
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			130,107 130,107
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	41,97	130,11
15	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			82,040 47,846
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	41,97	42,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	140,00	15,63
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 800,00	3,87
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 800,00	3,87
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 800,00	5,77
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	25,00	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
16	DF08B	Parapet rigid, greu, din beton slab armat, in forma de bolti intoarse, executat pe fundatii proprii	m			730,187 154,030
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6500	41,97	27,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,97	31,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9600	41,97	40,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3100	41,97	54,98
	2663102100000	Beton	m3	0,5040	750,00	378,00
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	3,3520	12,50	41,90
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	9,1800	12,50	114,75
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0050	3 800,00	19,00
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0850	110,00	9,35
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,1250	18,00	2,25
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0590	18,00	1,06
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0590	17,00	1,00
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,2120	16,00	3,39
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,2180	25,00	5,45
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			179,351 25,601
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	150,00	153,75
18	RpAcD02C	Montarea tuburilor circulare, din gresie ceramica sau beton, cu lungimea de 1.5m, la canale cu adincimea de pina la 2m, tuburile avind diametrul de 420 mm	m			1 831,468 42,809
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,0200	41,97	42,81
	264012230300018	Tub beton circular sau tub gresie ceramica 420 mm	m	1,0100	1 650,00	1 678,16
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	0,4130	15,00	6,24
	2430116102000	Chit CARBODEZ sau REXIDUR tip A-O-Nii Mich 4750	kg	1,4400	28,00	40,60
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,1300	16,00	2,09
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0600	150,00	9,06
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			179,352 25,602
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	150,00	153,75
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			837,762 370,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	370,19
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,57
21	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere cu dim.400 x 800mm	buc			435,026 47,426
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	41,97	47,43
	287527420362421	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil cu dim.400 x 800mm	buc	1,0000	380,00	387,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.